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Приложение к Прейскуранry на
ТОО "Международный аэропорт

для рсryлярных рэйсов
по состоянию на 01.01.2025

Аппех to the List of prices for servlces and goods
LLP "Оrаl lпtеrпаtlопаl AlrpoЁ"

for rogular flights
as оп 01.01.2025

тарифы, цены, установленные со скидкой, на отдельные услуги по наэемному обслукиванию во3душных судов для авиакомпаний, выполняющих

болео 30 реryлярных рейсов в месяц
Tarlffs, dlзcounied рriсез for lndlvld'ual alrcraft ground hапdllп9 sоrчiсез fоr аlrliпе8 operatlng more thап 30 schoduled fllghtэ per month

овары, услуги аэродромного входящие в состав деятольности, устанавливаемыо
Аэропортом
Gооdэ, wоrkз, зеrчiсев of the alrfiold sorvlce that аrе the раЁ of аlrроЁ actlvltleз, establishвd ЬУ thЭ АlrРОЁ

Регистрация пассажиров (срок действия тарифа до 31.01.20250
Раssепgеr reglstratlon (the tariffs are valid until 0l/31/2025)

Обслркивание пассажиров на рейсах ВВЛ (срок действия тарифа до 31 .01.2025г)

Раssепgеr Servico Charge (apply to departlng passengerý опlу domestlc fllghts the
tarlffs are valld untll 0'l/3{/2025)

Обслркивание пассажиров на рейсах МВЛ (срок действия тарифа до 31.01.2025г)
Passenger Servlce charge (арр|у to d9parting pasýengorý опlу iпtеrпаtiопаl flights

пассажир
раgЕепgеr

пассажир
paýsenger

пассакир
раЕ8опgеr

1 тонна
1 tonno

1 тонна
1 tonne

усл.ед. (15 минл)
c.u, (l5 mlпчtеs)

усл.ед. (,l5 минуг)
с,ч. (l5 mlпчtоs)

усл.ед. (15 минл)
с.ч. (l5 mlпчtgs)

усл.ед. (15 минр)
c.u. (l5 mlnutes)

усл.ед. (15 минуг)
c.u. ({5 mlпчtоз)

шт.
pcs,

1 тонна МВМ
l tоппе of MToW

услуга
sоrylсэ

усл.ед. (15 минуг)
c.u. ({5 mlnutes)

услуга
5€rvlco

усл,ед. (30 минр)
с.ч. (30 mlпчtоЕ)
усл.ед. (15 минуг)
c.u. (15 mlnutos)

час
hочr

198,00

2 552,50

4 030,50

4 646,00

10 838,00

9 240,00

2251,оо

11 273,00

1 2 482,00

10 450,00

5 314,00

2776,0о

9 127,00

12 482,00

9 246,00

26 569,00

12 482,00

36 508,00

10

11

12

,lз

14

l5

tariffs are valid until 0113112025|

багажа (прилет)
handling (аrriчаl)

багажа вылет)
handling (arrival)

пассахиров (предоставление трапа)
of раssепgеr steps for embarking/disembaгking

ехнологическая буксировка воздушного судна
towing of ап аirсrаft

вс
tow-in/pushback

9лекrроэноргией ВС (передвижной источник)

роwог unit

уборка ВС
cleaning

и угилизация мусора с ВС
and disposal of garbage from thG аirсrаft

от снега и льда с ВС
clearing of snow апd ice

пассажиров d от ВС
Transportation Cha.ge

экипажа
аirliпе's staff transpoЁation сhаrgе

бортового питания на ВС
in-flight catering

споциальных технических и транспортных средств:
of special technlcal means апd vohicles:

предоставление пожарной автомашины

рrочlБlоп of flre.truck
предостамение УМП-350
рrочlslоп UMP-350 (alrcraft оr engine heating)
предоставление грузовой автомашины

рrочlslоп of t]uck
iрuмочанче: мuнuмальноо время преOосmаоленuя услуеч - 1 час
Note: miпimum soNico lime - 1 hour

Единица измерения
сбора, тарифа, цены

units of measurement
offee, сhаrgе, prlce

Тариф для реryлярных
рейсов ВВЛ и МВЛ, тенге

без учета НДС
Tariff fоr rеgчlаr domestic
and iпtеrпаtlопаl flights,

tengo ехсlчdiпg vAT

Наименование сбора, тарифа, цены
Namo offoe, charge, price

,lб



технического порсонала (оператора):

of technlcal реrвоппеl (ореrаtог):

очистка пятен обраэующихся при разливе топлива, специальных

жидкостей (в летнее время)
сlеапчр of splllago of aviatlon fuol, spocial llquids (sчmmеr soason)
очистка пятен обраэующихся при раэливе топлива, споциальных

жидкостей (в зимнее время)
сlэапчр of spillaqo of aviation fuel. special Iiquids (wiпtог sgаsоп|
комиссование авиеционного топлива

diвсhаrglпg aviatlon fчэl
перегрузка груэов иэ ВС и обратно (из автотранспорта в автотранспорт)

reloadlng frelght from аlrсrаft and back
оформление перевозки холодного и огнестрельного.оружия
reglstration of trапsроrtаtlоп of cold wеароп and flrealms

шт.
pcs.

шт.

рсý.

lлт.

рсЕ.
мин.

mlnuteS
lлт.
pcs.

45 036,00

56 592,00

20 229,00

2 430,00

2 700,00

Примечания/Nоtоз:
1, Условная одиница ооотвётствует 1 5(ЗО) минуrному пориоду окаэания услуги. Вромя окаэsния мен€е 1 5(ЗО) минг тарифицирубтся как €диницо услуrи, / А

сопYэпtlопаl unlt соrrозропds to а i5lio)-minuto рэrtоО of sэпlсе рrочlзlоп. Dollvery tlm€ of lез9 than l5(З0) mlпutоý l3 chargod аý а unlt of ýorulce,

2. При шаге тарификации в 15(ЗО) минут послвдующие нвполныб 15(3О) минуг окруrляютоя до второrо шага тарифиGции. / \Mth а Ыlllпg step of'|5(З0) mlпutgs, ths

noxt lпсоmрlоlо 15(3О) mlпчtэý аго ]oundod up to tho sэсопd bllllng 8top,

З, Отчет вромени начинается с момента подъезда специальной техники для окаэsния услуr к Вс и заканчиваотся момвнтом посладующего оъезда специальной

техники от вс. / тhэ tlmo report ttагts frcm tho mоmопt of аrrlчаl of spoclal еqчlрmЬпt to provide sоNlсеs to tho а|rсгаft and эпdз wlth tho mоmопt о' subsoquent

dэрsrtчrо of spoclal equlpmont from the аlrсrаft.


